








Rok budowy 2009

Moc 190 kW

Materiał wsadowy Kukurydza, gnojowica

Wkład substratów stałych Mieszalnik pionowy

Zbiorniki Fermentator Ø 18 m, zbiornik odpadów fermentacyjnych 
Ø 21 m

Koncepcja wykorzystania 
ciepła

Sąsiedni budynek inwentarski, własne budynki inwentar-
skie i budynki mieszkalne (rurociągiem przesyłania ciepła 
na odległość)

Raport z realizacji inwestycji Klokkers,  
Laar (D)



“Wykorzystanie zalet przepisów EEG” 

Decydujące dla budowy instalacji biogazu dla użytkownika instalacji Egberta   
Klokkers i jego syna Bernda był łatwy start w produkcji biogazu i sprzyjanie mniej-
szym instalacjom przez nowelę do przepisów EEG. 

“W opasaniu cieląt mamy oczywiście gnojowicę, jednakże instalacja 500 kW była dla 
nas za duża. Od czasu noweli EEG w roku 2009 opłaca się nam eksploatacja naszej 
małej instalacji niedaleko granicy holenderskiej. Otrzymujemy gwarancję dopłat 

 
  
i ponadto z naszej gnojowicy możemy produkować ciepło i prąd”, mówią rolnicy,  
którzy zwrócili uwagę na znajdującą się w pobliżu instalację referencyjną firmy  
Consentis. 
Dostosowując się do waruków ramowych przepisów EEG i sprzyjaniu mniejszym in-
stalacjom firm Consentis Anlagenbau oferuje proste i wydajne modele rozpoczęcia 
produkcji biogazu od mocy 190 kW. Dzięki serii kompaktowych urządzeń rolnicy 
mają możliwość prostego wejścia w drugą dziedzinę działalności.

Miejsce pracy Dostawa materiału wsadowego

Raport z realizacji inwestycji Klokkers, Laar (D)

Kontener kogeneratora Mieszalnik z dużymi łopatkami z silnikiem Mieszalnik pionowy Mieszalnik z silnikiem zatapialnymMieszalnik z dużymi łopatkami



Raport z realizacji inwestycji Gödde,  
Groß Hesepe (D)

Rok budowy 2005

Moc 500 kW

Materiał wsadowy Kukurydza, GPS (kiszonka z całych roślin), gnojowica

Wkład substratów stałych Ruchoma podłoga

Zbiorniki 2 fermentatory Ø po 18 m, fermentator wtórny Ø 28 m, 
zbiornik odpadów fermentacyjnych Ø 35 m

Koncepcja wykorzystania 
ciepła

Sąsiednie budynki inwentarskie (rurociągiem dostarcza-
nia ciepła na odległość), własne budynki inwentarskie



“Zamknięcie obiegu składników pokarmowych”

Celem Thomasa Gödde z Groß Hesepe w Emsland było znalezienie dodatkowej dzia-
łalności w swoim gospodarstwie rolniczym. Dlatego bardzo wcześnie zdecydował się  
na instalację biogazu firmy Consentis z silnikiem o mocy 500 kW. 

Cechą szczególną tej instalacji są dwa zbiorniki odpadów fermentacyjnych. Przy tej 
wielkości zbiorników zaletą jest możliwość gromadzenia odpadów fermentacyjnych z 
9 miesięcy. Thomas Gödde wykorzystuje odpady fermentacyjne jako nawóz rolniczy.

“Są one chemicznie mniej agresywne wobec roślin niż surowa gnojowica, dostęp-
ność azotu jest większa i zapach znacznie mniej intensywny”, objaśnia Thomas 
Gödde. Jego koncepcja wykorzystania ciepła jest również przykładowa. Przy pomo-
cy ciepła wytwarzanego podczas produkcji prądu elektrycznego ogrzewa on wła-
sne kurniki. Część ciepła, którego nie może całkowicie odebrać, wykorzystuje w 
sąsiednich budynkach inwentarskich i transportuje rurociągiem przesyłu ciepła na 
odległość.

Ruchoma podłogaDostawa materiału wsadowego Obsługa ekran dotykowy

Silnik w obudowie Miejsce napełniania i odbioru WziernikKoncepcja ciepła dla własnych budynków inwentarskich

Raport z realizacji inwestycji Gödde, Groß Hesepe (D)



Rok budowy 2006

Moc 500 kW

Materiał wsadowy Kukurydza, gnojowica

Wkład substratów stałych Ruchoma podłoga

Zbiorniki 2 fermentatory Ø po 18 m, fermentator wtórny Ø 22 m, 
zbiornik odpadów fermentacyjnych Ø 26 m

Koncepcja wykorzystania 
ciepła

Suszarnia

Raport z realizacji inwestycji Kieft,  
Emlichheim (D)



“Jakość opłaca się”

Jörg i Friedhelm Kieft z Emlichheim, w pobliżu granicy holenderskiej, zdecydowali 
się bardzo wcześnie na standardy jakościowe firmy Consentis. W roku 2006 zdecy-
dowali się na instalację biogazu z silnikiem 500 kW. 

“Przekonała mnie jakość instalacji biogazu firmy Consentis. Jest zawsze na wyso-
kim poziomie. Tutaj odczuwamy od razu, że jakość mówi sama za siebie”, twierdzi 
Jörg Kieft.

Instalacja zasilana surowcami odnawialnymi, jak kukurydza, charakteryzuje się  
wysoką sprawnością produkcji biogazu. Osiąga się to przez długi czas przebywania 
substratów w zbiornikach fermentacyjnych. 

Przykładowa jest również koncepcja wykorzystania ciepła. Wytworzone ciepło ogrze-
wa zewnętrzną instalację suszarniczą.

Ekran dotykowy

Ruchoma podłoga Silnik w obudowie

Raport z realizacji inwestycji Kieft, Emlichheim (D) 



Rok budowy 2009

Moc 250 kW

Materiał wsadowy Kukurydza, gnojowica, słonecznik

Wkład substratów stałych Mieszalnik pionowy

Zbiorniki Fermentator Ø 20 m, fermentator wtórny / zbiornik  
odpadów fermentacyjnych Ø 26 m

Koncepcja wykorzystania 
ciepła

Ogrodnictwo (rurociąg ciepła przesyłanego na odległość),  
własne budynki inwentarskie

Raport z realizacji inwestycji Hüseman,  
Nordhorn (D)



“Dostosowanie instalacji biogazu do indywidualnego stanowiska”

Instalacja biogazu Bernda Hüseman z Nordhorn pracuje od 2009. W gospodarstwie 
znajdującym się w bliskim obszarze firmy Consentis silnik o mocy 250 kW wytwarza 
prąd i ciepło z typowych materiałów wsadowych – kukurydzy i gnojowicy. 

Godne uwagi jest zastosowanie słonecznika jako materiału. Osiąga się wtedy czę-
sto bardzo energetyczny biogaz. “Ale to udaje się tylko przy prawidłowej technice, 

mówi nam rolnik.” Instalacje biogazu firmy Consentis można indywidualnie dosto-
sować do stanowiska i używanych substratów. Oprócz zasilania sieci energetycznej 
część ciepła wykorzystuje się do własnych chlewni, część ciepła odbiera sąsiednie 
ogrodnictwo rurociągiem przesyłania ciepła na odległość. 

System ślimakowy WziernikiMieszalnik pionowy

Pompownia ze sterownią Kontener kogeneratora

Raport z realizacji inwestycji Hüseman, Nordhorn (D)



Raport z realizacji inwestycji  
Bioenergie Frädrich, Kehrberg (D)

Rok budowy 2008

Moc 500 kW

Materiał wsadowy Kukurydza, gnojowica

Wkład substratów stałych Ruchoma podłoga

Zbiorniki 2 fermentatory Ø 18 m, fermentator wtórny Ø 22 m,  
zbiornik odpadów fermentacyjnych Ø 26 m

Koncepcja wykorzystania 
ciepła

Sąsiednie budynki inwentarskie (rurociąg przesyłania 
ciepła na odległość)



Produkcja biogazu w Brandenburgii

Pomyślne wytwarzanie biogazu. Powiodło się to przedsiębiorstwu Bioenergie 
Frädrich GmbH & Co. KG w Kehrberg w powiecie Prignitz w Brandenburgii. “Jeste-
śmy bardzo zadowoleni z dostępności i stopnia wykorzystania naszej instalacji 
Consentis”, taka jest kwintesencja wypowiedzi kierownika zakładu Bernd Frädrich. 
Powiedział nam, że system z zainstalowaną mocą elektryczną 500 kW został uru-
chomiony w końcu 2008 roku. Instalacja zawiera dwa zbiorniki fermentacyjne, 
jeden zbiornik fermentacji wtórnej oraz zbiornik odpadów z fermentacji substra-

tów. Zbiornik na gnojowicę i wprowadzenie substratów stałych z ruchomą podłogą 
ułatwia przyjęcie materiałów wsadowych. Codziennie pomaga mu syn Tim “Nakład 
pracy wynosi dziennie tylko około dwóch godzin”, według jego wyliczeń. Jako ma-
teriały wsadowe przedsiębiorstwo stosuje kukurydzę i gnojowicę z sąsiedniego 
gospodarstwa zajmującego się wychowem prosiąt. Jest ono w zamian zasilane 
ciepłem z instalacji biogazu. Dzięki takiej koncepcji wykorzystania ciepła system 
multifeed jest optymalnie wykorzystany.

Pompownia Ruchoma podłoga Napełnianie ruchomej podłogi

Raport z realizacji inwestycji Bioenergie Frädrich, Kehrberg (D)

Urządzenie sterowaniaBudynek agregatu kogeneracyjnegoSilnik w obudowie Pochodnia gazowa



Rok budowy 2009

Moc 190 kW

Materiał wsadowy Pszenica, żyto, kukurydza, odpady paszowe z TMR,  
gnojowica

Wkład substratów stałych Wkład substratów stałych

Zbiorniki Fermentator Ø 18 m, fermentator wtórny Ø 18 m,  
zbiornik odpadów fermentacyjnych Ø 29 m

Koncepcja wykorzystania 
ciepła

Hala udojowa i sąsiedni budynek administracyjny

Raport z realizacji inwestycji Zakład Produkcji  
rolniczej Lindstedt, Lindstedterhorst (D)



Schauglas

“Przekonały referencje”

Pomysł budowy instalacji biogazu miał Reinhold Schumann już w roku 2000. Na 
pierwszym planie była idea stworzenia drugiej dziedziny działalności oprócz cho-
wu bydła mlecznego, opasu buhajków i chowu młodego bydła. Biogaz powinien 
uniezależnić produkcję rolniczą prowadzoną od roku 1989 od wahań cen na ryn-
ku. “Dzięki stałym dopłatom produkcja biogazu wydaje nam się pewną dziedziną 
działalności. Oprócz tego istotne znaczenie ma duża ilość gnojowicy”, tak Rein-
hold Schumann uzasadnia swoją decyzję. Zakład produkcji rolnej mógł konkretnie  

wprowadzić w czyn ten pomysł z firmą Consentis Anlagenbau. Intensywne doradztwo, 
odwiedzenie instalacji referencyjnych oraz szeroki serwis stanowiły dostateczną pod-
stawę do zakupu w roku 2009 instalacji firmy Consentis o mocy 190 kW. Substrat dla 
całej instalacji biogazu stanowi około 40 metrów sześciennych gnojowicy codziennie 
oraz pszenica, żyto, kukurydza i odpady paszowe z całkowitych dawek mieszanych. Rol-
nik wyraża się również pozytywnie o modułowej budowie instalacji biogazu. Wielkości 
zbiorników są tak zaprojektowane, że w każdej chwili możliwa jest rozbudowa instalacji.

Raport z realizacji inwestycji Zakład Produkcji Rolniczej Lindstedt, 
Lindstedterhorst (D)

Kontener kogeneratora System pomp

Urządzenie sterowaniaRegulacja mieszadła

Napełnianie mieszalnika pionowego

Zabezpieczenie przed nadciśnieniem i podciśnieniem
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Miejsce na notatki



 Czy macie Państwo pytania? 

Berutex Sp. z o.o.
ul. Opolska 30
55-011 Siechnice
Telefon +48 (0) 71 /311 38 88
Telefax +48 (0) 71 /311 58 06
www.berutex.com
info@berutex.com

Consentis Anlagenbau GmbH
Am langen Graben 13
49835 Wietmarschen
Tel.: +49 (0) 59 25 / 99 86-0
Fax: +49 (0) 59 25 / 99 86-11
www.consentis.de
info@consentis.de


